

Jaworzno, dnia 08.11.2023r.

Nr postępowania: **PKM\ZP\3\2023**

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR1

do postępowania przetargowego ogłoszonego przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Jaworznie na zadanie pn.: „Sukcesywne dostawy oleju napędowego”

Szanowni Państwo,

Zamawiający informuje, że w związku z toczącym się postępowaniem przetargowym, ogłoszonym na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 poz.2019 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Sukcesywne dostawy oleju napędowego”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie zapisów i zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia.

Poniżej przedstawiamy pytania oraz stanowisko:

1. Prosimy o potwierdzenie iż, przedmiotem umowy jest wyłącznie ON standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. **Dot. 17.5 SWZ.** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli niezmiennosc opustów zaoferowanych przez Wykonawcę w całym okresie realizacji przedmiotu umowy, a nie jak zostało zapisane - cen.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że miał na myśli niezmiennosc opustów zaoferowanych przez Wykonawcę. Jednocześnie informuję, że w pkt 17.5 SWZ chodzi o niezmiennosc ceny w przypadku niezmiennosci cen hurtowych na PKN ORLEN.

3. **Dot. Art. 2 ust. 1.** Prosimy o potwierdzenie / doprecyzowanie w umowie, iż zgodnie z postanowieniami pkt 5 SWZ szacunkowa maksymalna wielkość zamówienia to 550 m3 w okresie 12 m-cy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż maksymalna wielkość zamówienia to 550 m3 w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024

4. **Art. 2 ust. 4 Umowy.** Prosimy o wprowadzenie dodatkowo możliwości komunikacji za pośrednictwem poczty elektronicznej ze wskazaniem adresu e-mail.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość komunikacji drogą mailową na adres pkm@pkm.jaworzno.pl.

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść art.2 ust.4 wzoru umowy:

Obecny zapis:

„W sprawach związanych z realizacją niniejszej umowy Odbiorca będzie się kontaktował z przedstawicielami Dostawcy:

.....- nr tel./faxu:"

Zapis po zmianach:

„W sprawach związanych z realizacją niniejszej umowy Odbiorca będzie się kontaktował z przedstawicielami Dostawcy:

.....- nr tel./faxu:"

lub na adres e-mail: pkm@pkm.jaworzno.pl”

5. **Dot. Art. 3 ust. 1 Wzoru Umowy.** Czy dostawy paliw będą się odbywały w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dostawy paliw będą się odbywały w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy

6. **Dot. Art. 3 ust. 2 Wzoru Umowy.** Prawdopodobnie Zamawiający miał na myśli art. 1 ust. 3.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy umowy.

7. **Dot. Art. 3 ust. 4 oraz 5 Wzoru Umowy.** Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, będzie wystarczające na spełnienie wymogu Odbiorcy, o którym mowa w Art. 3 ust. 4 wzoru umowy? Zawory załadunkowe i rozładunkowe przy autocysternach nie są przystosowane do plombowania. Zostało to przewidziane właśnie na skrzyni załadunkowo -rozładunkowej autocysterny.

Odpowiedź: Zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewów i spustów autocysterny będzie wystarczające na spełnienie tego wymogu.

8. **Dot. Art. 3 ust. 6 Wzoru Umowy.**

- a. Pomiar dokonywany do rozliczeń ilościowych na podstawie zainstalowanego systemu kontrolno-pomiarowego Site Sentinel 1 Kontroler model 1 obarczone są dużym błędem. W związku z tym proponujemy, aby rozliczenie ilości dostarczonego oleju napędowego i fakturowanie następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15 st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, które to urządzenia cechują się znacznie wyższą dokładnością lub na podstawie legalizowanych liczników autocysterny, które także charakteryzują się dużą dokładnością. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Podstawą do rozliczeń i zafakturowania będzie ilość oleju napędowego stwierdzona na podstawie pomiarów z systemu kontrolno-pomiarowego Site Sentinel 1 Kontroler model 1 w temp. ref. +15°C

- b. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w **pkt 8.1 powyżej**, prosimy o wyjaśnienie, jaka ilość paliwa w temp. referencyjnej będzie podstawą do wystawienia faktury? Zmierzona przez klienta czy wskazana w dowodzie wydania z bazy paliw?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ilość paliwa w temp. referencyjnej zmierzona przez Zamawiającego będzie podstawą do wystawienia faktury.

9. **Dot. Art. 3 ust. 7 Wzoru Umowy.** O jakiej wielkości niezgodności ilości zrealizowanej dostawy przez Wykonawcę w stosunku do zamówionej ilości przez Zamawiającego jest mowa? Fronty nalewczyste paliw mają określoną dokładność nalewu trudno jest zagwarantować, że do cysterny zostanie załadowana dokładnie deklarowana ilość paliwa. Zawsze będzie to deklarowana ilość \pm odchyłka.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza odchyłkę \pm 500 litrów.

10. Prosimy o zmianę zapisu **art. 4 ust. 1 Umowy** w ten sposób, aby akredytowana jednostka badawcza do badania jakości paliwa była wyłaniana w ramach wzajemnych uzgodnień obydwu stron umowy. Narzucanie jednostronne takiej jednostki przez Zamawiającego może rodzić uzasadnione obawy o jej obiektywizm i narusza zasadę równowagi stron Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy

11. **Dot. Art. 4 ust. 2 Umowy.** W ocenie Wykonawcy aktualna wysokość kary jest wygórowana, czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 20 000 zł na 10 000 zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody



12. **Dot. Art. 4 ust. 2 Umowy.** Wnioskujemy o usunięcie przedmiotowego zapisu lub zaznaczenie, że takie odstąpienie od umowy jest możliwe, np. jeżeli do niezgodności pomiędzy świadectwem jakości a badaniem laboratoryjnym doszło dwa razy w ciągu pół roku wykonywania umowy. Jeden raz braku zgodności pomiędzy świadectwem jakości a wynikiem kontroli, to zdecydowanie zbyt rygorystyczne podejście do odstąpienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie może odnieść się do pytania ponieważ art. 4 ust 2 Umowy nie dotyczy pytania.

13. **dot. Art. 5 umowy.**

- a. prosimy o potwierdzenie, że w ust. 1 chodzi o cenę na dzień 16.11.2023 tak jak w ust. 2;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

- b. Czy prawidłowa jest interpretacja tego zapisu, że w trakcie realizacji umowy przy każdej dostawie ceną sprzedaży oleju napędowego (cena CD) będzie cena **1 m3 netto** publikowana na stronie internetowej PKN ORLEN S.A. z dnia dostawy pomniejszona o stały opust w zł/ m3 wynikający z ust. 3 ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza prawidłowość interpretacji zapisu.

14. Umowa nie przewiduje obowiązkowej klauzuli waloryzacyjnej o której mowa w art. 439 PZP. **Art. 5 ust. 3 Umowy** nie spełnia warunków klauzuli waloryzacyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że warunek klauzuli waloryzacyjnej jest spełniony poprzez zmienność ceny zgodnej z ceną hurtową z dnia PKN ORLEN.

15. **Dot. Art. 6 ust. 2 Umowy.** Prosimy o potwierdzenie / doprecyzowanie w umowie, iż zgodnie z postanowieniami pkt 5 SWZ minimalna wielkość zamówienia to 450 m3 w okresie 12 m-cy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że minimalna wielkość zamówienia to 450 m3 w okresie od 1.01.2024 do 31.12.2024

16. **Dot. Art. 7 ust. 2 Umowy.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wystawienia f-ry do 5 dni ale roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy

17. **Dot. Art. 8 ust. 1 Wzoru umowy** – Wnioskujemy o zmniejszenie i zmianę sposobu naliczania kar umownych:

- a. w pkt a) do 1,0% wartości dostawy za odstąpienie od umowy przez Dostawcę lub Odbiorcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Dostawca oraz w pkt.

- b. w pkt b) na 0,5% wartości brutto zamówionej dostawy oleju napędowego za zwłokę w terminie tej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Taki zapis jest niezgodny z przepisami PZP. Kary umowne można naliczyć jedynie za zwłokę. Art 433 pkt 1 PZP

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy

18. Umowa nie zawiera obowiązkowych zapisów dot. łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony. Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy zapisu, że "łączna maksymalna wysokość kar umownych jaką mogą dochodzić Strony, stanowi 20% maksymalnej wartości dostawy o której mowa w art. 6 ust. 1 lit. c)"

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy dodając zapis art.8 pkt 3 o treści :

„ Łączna maksymalna wysokość kar umownych jaką mogą dochodzić Strony, stanowi 20% maksymalnej wartości dostawy o której mowa w art. 6 ust. 1 lit. c)"

19. **Dot. Art. 10 ust. 2 Umowy.** Wnioskujemy o zmianę zapisu na: "Odbiorca zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym w razie dwukrotnego stwierdzenia, w okresie 6 miesięcy, że dostarczony produkt (ON) nie spełnia norm, o których mowa w art. 1 ust. 1 niniejszej umowy oraz w razie zwłoki w dostawie paliwa wynoszącej więcej niż 5 dni po upłynięciu terminu dostarczenia dostawy, z zastrzeżeniem, że Odbiorca uprawniony jest do odstąpienia od Umowy na tej podstawie po dodatkowym wezwaniu Dostawcy do dostarczenia dostawy w terminie następujących 3 dni roboczych"

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

20. Czy pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z RMG z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z RMG z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189) co jest zapisane we wzorze Umowy art. 3 ust 4.

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

W imieniu (nazwa zgodna z KRS lub CEIDG), Nr Klienta: NIP:
upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w zamówień poza Aplikacją, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

nr tel. stacjonarnego:

nr fax:

nr tel. komórkowego:

adres e-mail:

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

nr tel. stacjonarnego:

nr fax:

nr tel. komórkowego:

adres e-mail:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1) (imię i nazwisko) (stanowisko)
2) (imię i nazwisko) (stanowisko)
 (pieczęćka Firmy) (miejsowość, data)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Wnoskujemy o dodanie do umowy zapisu, że Dostawcy przysługują w przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Odbiorcę odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu numeru faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur? W taki sam sposób zarachowane zostałyby również wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie numeru faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

24. Czy Zamawiający zobowiąże się do pisemnego, każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości?

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się

25. Czy Zamawiający zobowiąże się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się.

26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu: „Wykonawca będzie wystawiać faktury VAT zgodnie ze stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania ww. regulacji w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

27. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z Aplikacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

28. Czy Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur w formie elektronicznej (pdf) na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

29. Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu jednej lub wszystkich, dodatkowych fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania, określonych w art. 109 ust. 1 pkt. 5 oraz 7-8 i 10? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania

30. Dotyczy rozdziału 18 SWZ. Prosimy o podanie numeru konta bankowego Zamawiającego, na które wykonawca ma dokonać wpłaty wadium, w przypadku wnoszenia wadium w pieniądzu?

Odpowiedź: Numer konta został podany w pkt 18.4

31. Dotyczy rozdziału 23 ust. 1 SWZ oraz §9 ust. 1 załącznika nr 6 do SWZ. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

32. Dotyczy §7 ust. 1 załącznika nr 6 do SWZ. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ